
 
 

UCHWAŁA NR XI/124/2025 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie udzielania stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne 
dla uczniów oraz określenia warunków i trybu jego przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach "Programu wspierania rozwoju uzdolnień uczniów szkół podstawowych w Gminie 
Jabłonna" przyjętego Uchwałą nr IX/93/2025 Rady Gminy Jabłonna z dnia 27 stycznia 2025 r. określa się 
szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, pobierającym naukę w szkołach 
podstawowych z siedzibą na terenie Gminy Jabłonna, w formie jednorazowego stypendium za wybitne 
osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne (dalej stypendium) a także warunki i tryb udzielania tej 
pomocy. 

§ 2. Celem przyznania stypendium jest wspieranie uzdolnionych uczniów osiągających wybitne wyniki 
edukacyjne, sportowe lub artystyczne. Stypendium ma charakter motywacyjny i jest niezależne od sytuacji 
socjalnej ucznia. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa na dany rok uchwała budżetowa 
przyjęta przez Radę Gminy Jabłonna. 

§ 4. Szczegółowe warunki i tryb postępowania w sprawach dotyczących przyznania stypendium określa 
regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/358/2017 Rady Gminy Jabłonna z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie 
"Gminnego programu wspierania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Jabłonna poprzez przyznawanie 
stypendiów sportowych, artystycznych oraz nagród za wysokie wyniki w nauce" (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r., 
poz.10090 z późn. zm.1)). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wojciech Nowosiński 
 

 
1) Zmianę opublikowano w Dz.Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz.7377. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3641



Załącznik do uchwały Nr XI/124/2025 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 31 marca 2025 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE, 
SPORTOWE LUB ARTYSTYCZNE UCZNIOM SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

Z SIEDZIBĄ NA TERENIE GMINY JABŁONNA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendium jest jednorazowym, indywidualnym wyróżnieniem dla uczniów legitymujących się 
wybitnymi osiągnięciami edukacyjnymi, sportowymi lub artystycznymi. 

2. Uprawnieni do otrzymania stypendium są uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych z siedzibą na 
terenie Gminy Jabłonna. 

3. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Jabłonna. 

Rozdział 2. 
Kryteria przyznawania stypendium 

§ 2. Stypendium może otrzymać uczeń, który w roku szkolnym, za osiągnięcia w którym przyznawane jest 
stypendium: 

a) uzyskał najwyższą w szkole (w przypadku szkół do 500 uczniów) lub jedną z dwu najwyższych 
(w przypadku szkół powyżej 500 uczniów), nie niższą jednak niż 5,5, średnią klasyfikacyjnych ocen 
końcowych z obowiązkowych zajęć edukacyjnych; 

b) uzyskał tytuł laureata wojewódzkiego lub ogólnopolskiego konkursu, turnieju lub olimpiady 
organizowanych zgodnie z art. 21 i 22 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

c) uzyskał tytuł laureata lub zajął I-III miejsce w konkursie lub przeglądzie twórczości artystycznej o randze co 
najmniej wojewódzkiej, 

d) zajął I-III miejsce we współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej wojewódzkim 
organizowanym przez Szkolny Związek Sportowy lub polskie związki sportowe wymienione w wykazie 
ministra właściwego do spraw sportu albo został powołany do reprezentacji Polski przez związek sportowy 
właściwy dla dyscypliny, którą reprezentuje. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania stypendium 

§ 3. 1. Prawo zgłaszania uczniów - kandydatów do stypendium, mają: 

a) w przypadku uczniów, o których mowa w § 2 lit. a dyrektorzy szkół , po uzyskaniu pozytywnej opinii rady 
pedagogicznej; 

b) w przypadku uczniów, o których mowa w § 2 lit. b -d: 

- dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

- rodzice lub prawni opiekunowie ucznia (dalej: rodzice); 

- nauczyciel (opiekun, trener, instruktor) ucznia; 

- wychowawca klasy lub inny nauczyciel szkoły, do której uczęszczał uczeń, 

- uprawniony reprezentant organizatora konkursu, olimpiady lub zawodów, 

- uprawniony reprezentant związku sportowego, właściwego dla dyscypliny, którą uczeń reprezentuje, 

2. Zgłoszenie oznacza złożenie, w terminie, o którym mowa w których mowa w § 3 pkt 3, prawidłowo 
wypełnionego wniosku o przyznanie stypendium (dalej wniosek) zawierającego dane, o których mowa 
w których mowa w § 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3641



3. Zgłoszenia należy: 

a) złożyć w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Jabłonna w godzinach pracy urzędu, lub: 

b) przesłać na adres Urzędu Gminy Jabłonna, ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna, lub: 

c) przesłać na skrzynkę podawczą lub skrzynkę do e-doręczeń Urzędu Gminy. 

w terminie: 

- w przypadku uczniów, o których mowa w § 2 lit. a nie później niż 4 dni przed zakończeniem zajęć 
szkolnych w danym roku szkolnym, 

- w przypadku uczniów, o których mowa w § 2 lit. b-d nie później niż do dnia 10 czerwca, 

przy czym dla przesyłek pocztowych lub kurierskich decydująca jest data wpływu. 

4. Wnioski niekompletne, nieczytelne, bez załączników, złożone przez nieuprawnione podmioty lub po 
terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Wójt Gminy Jabłonna przekazuje na adres do korespondencji wskazany przez Wnioskodawcę informację 
o sposobie rozpatrzenia złożonego wniosku. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium zawiera w szczególności: 

a) imię i nazwisko kandydata lub kandydatów - w przypadku wniosku o stypendium dla pary lub zespołu: 

b) nazwę szkoły i klasę, do której uczęszczał kandydat (kandydaci) w bieżącym roku szkolnym; 

c) uzasadnienie wniosku, w tym opis osiągnięć kandydata (kandydatów), wskazujących na spełnienie 
warunków otrzymania stypendium; 

d) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, umocowanie do reprezentowania organizatora konkursu, zawodów 
lub związku sportowego, adres do korespondencji, fakultatywnie: adres poczty elektronicznej, numer 
telefonu); 

e) nazwę(nazwy) i numer (numery) rachunku bankowego lub dane adresowe do dokonania przekazu kwoty 
stypendium; 

f) oświadczenie wnioskodawcy, że dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą; 

g) oświadczenie wnioskodawcy, a w przypadku gdy nie jest on rodzicem, także oświadczenia rodziców 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby postępowania w sprawie przyznania 
stypendium oraz ich adres (adresy) do korespondencji (fakultatywnie: adres poczty elektronicznej, numer 
telefonu). 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 2 lit. a należy dołączyć informację o opinii 
Rady Pedagogicznej. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 2 lit. b -d należy dołączyć, potwierdzone 
przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem, kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium uczniom, o których mowa § 2 lit. b -d opiniuje Komisja 
Stypendialna powołana przez Wójta Gminy Jabłonna. 

2. Komisję Stypendialna powoływana jest zarządzeniem Wójta Gminy Jabłonna. 

3. Do zadań Komisji Stypendialnej należy: 

a) analiza formalna i merytoryczna złożonych wniosków; 

b) wyłonienie kandydatów do stypendium; 

c) zaproponowanie kwoty stypendium. 

4. Posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący, który ustala tryb i terminarz jej pracy. 

5. Posiedzenia komisji są protokołowane. 

6. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli bierze w nim udział co najmniej połowa składu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3641



7. Dla wsparcia merytorycznego przy ocenie wniosków Przewodniczący Komisji może powołać, z głosem 
doradczym, eksperta lub ekspertów w zakresie, odpowiednio do rodzaju stypendium: działalności artystycznej 
lub sportu. 

8. Pozytywna opinia Komisji wyrażona jest zwykłą większością głosów, w przypadku równej liczby 
głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

9. Przewodniczący Komisji Stypendialnej przedkłada Wójtowi Gminy Jabłonna protokół z prac komisji, 
zaopiniowane wnioski oraz propozycje wysokości stypendium w celu podjęcia decyzji w sprawie przyznania 
stypendiów. 

Rozdział 4. 
Wysokość stypendium 

§ 6. 1.Stypendium przyznaje się w wysokości: 

a) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 lit. a: 500 -800 zł; 

b) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 lit. b: 800-1200 zł; 

c) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 lit. c: 400 -800 zł; 

d) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 lit d, w przypadku: 

- rywalizacji indywidualnej lub w zespołach dwuosobowych: 400-800 zł, 

- rywalizacji zespołów do 6 osób: 600-900 zł, 

- rywalizacji zespołów pozostałych: 1000 -1500 zł. 

2. W przypadku przyznania stypendium zespołowi przyznaną kwotę dzieli się równo pomiędzy wszystkich 
zgłoszonych we wniosku jego członków. 

Rozdział 5. 
Wypłata stypendium 

§ 7. 1. Stypendium wręczane jest uczniowi w trakcie uroczystości zakończenia roku szkolnego 
organizowanej w szkole, do której uczęszcza uczeń, przez Wójta Gminy Jabłonna lub wskazaną przez niego 
osobę. 

2. Wypłata stypendium następuje przelewem na konto bankowe lub przekazem na adres wskazany we 
wniosku w terminie do 15 lipca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3641


	UCHWAŁA NR XI/124/2025 RADY GMINY JABŁONNA  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE, SPORTOWE LUB ARTYSTYCZNE UCZNIOM SZKÓŁ PODSTAWOWYCHZ SIEDZIBĄ NA TERENIE GMINY JABŁONNA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Kryteria przyznawania stypendium w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Tryb przyznawania stypendium w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 lit. a

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Wysokość stypendium w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 6
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 6
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.4 § 6 lit. d

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Wypłata stypendium w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7




		2025-04-09T10:44:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




